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1. INNLEDNING OG FORMÅL MED DOKUMENTET 

Formålet med dette dokumentet er å oppfylle kravene til offentliggjøring av finansiell informasjon etter 

åttende del av kapitalkravsforordningen (CRR (EU) 2013/575), jf. Forskrift om kapitalkrav og nasjonal 

tilpasning av CRR/CRD IV del XI. Alle tall i dokumentet er per 31. desember 2022 med mindre annet 

fremgår. 

2. STYRING OG KONTROLL AV RISIKO 

2.1 Innledning 

Styrets vurdering er at Etnedal Sparebank har en relativ enkel forretningsmodell som er karakterisert med 

relativt få og enkle produkter til kunder. Banken har en høy andel utlån til boligformål. Bankens tre 

kjerneprodukter er: 

• Spareprodukter 

• Kredittprodukter 

• Betalingsprodukter 

I tillegg distribuerer banken gjennom Eika: 

• Forsikring 

• Fondsandeler 

Bankens overordnede strategi beskriver idégrunnlag med visjon, forretningside og de overordnede 

økonomiske målene som er satt for virksomheten. Videre beskrives bankens identitet som sparebank, 

kjerneverdier, marked og produkter. 

Etnedal Sparebank har ikke konsesjon som verdipapirforetak og har ikke handelsporteføljer av verdipapirer. 

Banken har ikke i sin forretningsmodell å ta rente- og/eller valutarisiko. Bankens inntekter skal i hovedsak 

komme fra kunderettede aktiviteter og ikke fra finansiell risikotagning. De største risikoene i banken er 

kredittrisiko, markedsrisiko, likviditetsrisiko og operasjonell risiko. 

Styret har i policy for virksomhets- og risikostyring bl.a. gitt overordnede prinsipper for internkontroll, samt 

satt krav til helhetlig risikostyring. Policyen beskrivelser også organiseringen av viktige funksjoner. Her 

beskrives også styrets overordnede risikotoleranse, mens rammer for kreditt-, likviditets-, markeds, - og 

operasjonell risiko fastsettes i egne policyer og retningslinjer.   

2.2 Beregning av kapitalbehov for ulike risikoer 

Bankens strategi, og tilhørende budsjetter, mål og rammer gitt i policydokumenter og retningslinjer for 

risikoområdene, danner grunnlag for bankens interne kapitalbehovsvurderinger. Samtidig legger 

kapitalbehovsanalysene føringer for mulige strategier. Banken beregner internt kapitalbehov, som går 

utover minstekravet, basert på kvantitative og kvalitative risikoanalyser (pilar 2-tillegg – ICAAP) Bankens 

kapitalvurdering skal være framoverskuende. Dette innebærer at kapitalbehovet skal vurderes i forhold til 

nåværende og fremtidig risikoprofil. Det er derfor et overordnet prinsipp at banken i tillegg til å beregne 

behovet ut fra gjeldende eksponering og rammer, også må vurdere behovet i lys av planlagt vekst, 

eventuelle besluttede operasjonelle og strategiske endringer. 

Bankens ICAAP-dokument beskriver styrets vurdering av bankens kapitalsituasjon og konsolidert 

kapitalsituasjon, som inkluderer bankens eierandel i Eika Gruppen og EBK. I dette dokumentet inngår også 
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en risikovurdering av bankens styring av likviditetsrisiko (ILAAP). Risikovurdering knyttet til EBK og Eika 

Gruppen gjøres i de respektive selskaper, og kommer til uttrykk i bankens ICAAP gjennom bankens andel av 

disse selskapenes pilar 2 tillegg. 

Sett i sammenheng med bankens forventede finansielle utvikling, regulatoriske kapitalkrav og markedets 

forventninger, har styret fastsatt mål for ren kjernekapital, kjernekapital, ansvarlig kapital på konsolidert 

nivå. Det er også fastsatt mål for konsolidert uvektet kjernekapitalandel. Bankens kapitaldekning 

rapporteres kvartalsvis til styret og gjennom standardiserte skjemaer for offentliggjøring av opplysninger 

om ansvarlig kapital. 

2.3 Risikostyrings – og compliancefunksjonen 

Banken har etablert en risikostyringsfunksjon, som er en uavhengig støttefunksjon for forretningsområdene 

og styret, og som skal sikre at alle vesentlige risikoer i institusjonen er identifisert, vurdert, styrt, målt, og 

rapportert av de relevante organisatoriske enhetene. Funksjonen skal derfor bidra til at banken 

videreutvikler og iverksetter et helhetlig rammeverk for risikostyring og internkontroll, som samsvarer med 

eksterne og interne krav. Risikostyringsfunksjonen skal særlig være en aktiv støtte i styrets arbeid med 

risiko, utvikling av risikostrategi, oppnåelse av mål innenfor fastsatt risikotoleranse mv., og skal involveres 

når det tas beslutninger om risikoeksponering og risikoprofil. 

Banken har etablert en uavhengig risikostyring- og compliancefunksjon. Funksjonen har en forebyggende, 

rådgivende og kontrollerende rolle. Funksjonen skal bidra til at banken identifiserer, overvåker, tester og 

rapporterer om compliancerisiko. Funksjonens arbeid skal ha en risikobasert tilnærming med hensyn til 

hvor ressurser settes inn. Det er utarbeidet retningslinjer for risikostyring- og compliancefunksjonen., med 

formål om å beskrive funksjonenes organisatoriske plassering, arbeidsoppgaver og krav til kompetanse.  

Risikostyrings- og compliancefunksjonen rapporterer til adm. banksjef, og kan rapportere direkte til styret i 

tilfeller der styret ikke får nødvendig informasjon om vesentlige risikoer via den alminnelige 

rapporteringen.  

Det utarbeides kvartalsvis rapporter til adm. banksjef som omfatter alle forretningsområder, med status, 

utvikling og vurderinger på områdene risikostyring og compliance. Disse rapportene behandles av styret. 

Compliancefunksjonen skal i tillegg gi årlig rapport som oppsummerer viktige complianceforhold i året som 

har gått, med hovedprioriteringer for året som kommer. I rapporten skal også compliancefunksjonen 

vurdere kompetansebehov og ressursbehov knyttet til funksjonens planlagte aktiviteter.  Organisering av 

risk og compliancefunksjonen er beskrevet nedenfor 

 



 

 

Pilar III  

Etnedal Sparebank  

 

Informasjon i samsvar med kravene i CRR/CRD IV-forskriften del XI  Side 4 

Banken vektlegger gode prosesser for å sikre etterlevelse av gjeldende lover og forskrifter og det arbeides 

kontinuerlig med å vurdere beste tilpasning til nye reguleringer og nytt regelverk for både å ivareta 

etterlevelse og effektivitet i organisasjonen. Nye reguleringer og nytt regelverk som påvirker driften, skal 

fortløpende inkluderes i rutiner og retningslinjer. 

Aktiviteten på compliance-området har vært stor i senere år, særlig knyttet opp mot kravene innen 

hvitvasking og personvern. Banken har iverksatt spesifikke rutiner og retningslinjer for å sikre etterlevelse, 

og jobber aktivt for å opprettholde og videreutvikle de ansattes kompetanse på området. 

2.4 Årlig internkontrollgjennomgang 

Fagansvarlig for de ulike virksomhetsområdene utarbeider årlig en risikoanalyse av bankens 

virksomhetsområder fordelt på de vesentligste arbeidsprosesser, med analyse av risikoområder, vurdering 

av etablerte tiltak som skal redusere risikoen for at banken ikke når sine mål og beskrivelse av områder 

hvor det er behov for nye tiltak. For områder med vesentlig gjenværende risiko, vurderes det om det skal 

iverksettes nye risikoreduserende tiltak. 

Tiltakene legges inn i bankens handlingsplan og presenteres for styret. I internkontrollgjennomgangen 

gjøres det også en vurdering av utformingen av bankens risikoreduserende tiltak og om tiltakene 

etterleves. Oppsummeringen av dette for hvert virksomhetsområde skal også legges frem for styret.  

Risikoforhold som er avdekket i internkontrollgjennomgangen er i tatt hensyn til under risikoanalyse og 

kapitalbehovsvurderinger for kreditt, likviditet-, markedsrisiko, og operasjonell risiko.  

2.5 Bankens gjenopprettingsplan 

Bankens gjenopprettingsplan inneholder en beskrivelse av hvilke indikatorer banken følger opp for tidlig å 

kunne identifisere en mulig negativ utvikling som kan svekke bankens finansielle stilling. Ved brudd på 

fastsatte triggernivå for de ulike indikatorene, skal bankens beredskapsgruppe vurdere situasjonen. Planen 

beskriver videre tiltak som banken vurderer som aktuelle for å unngå en slik situasjon, og mulige tiltak i en 

kritisk situasjon. Banken benytter resultatet fra ICAAP ved fastsettelse av triggernivå for kapitalindikatorer i 

bankens gjenopprettingsplan. I tillegg brukes stresstesten i ICAAP som ett av tre stress-scenarioer i 

gjenopprettingsplanen.  

2.6 Risikostyring 

Bankens forretningsaktiviteter fører til at virksomheten er eksponert for en rekke finansielle risikoer. 

Bankens målsetting er å oppnå en balanse mellom avkastning og risiko, og å minimere mulige negative 

virkninger på bankens finansielle resultat. Bankens finansielle risikostyring er etablert for å identifisere og 

analysere disse risikoene, samt å etablere passende risikorammer og -kontroller, samt å overvåke 

overholdelsen gjennom bruk av pålitelige og oppdaterte informasjonssystemer. Banken vurderer jevnlig de 

etablerte retningslinjene for risikostyring og systemet som er etablert for å sikre at endringer i produkter og 

markeder blir reflektert i risikorammene. 

Ansvaret for bankens risikostyring og kontroll er delt mellom bankens styre og ledelsen. Styret vedtar 

bankens mål og rammestruktur innenfor alle risikoområder, herunder retningslinjer for styring av risiko. 

Administrerende banksjef har ansvaret for bankens samlede risikostyring. Alle beslutninger knyttet til risiko 

og risikostyring blir normalt fattet av administrerende banksjef i samråd med øvrige medlemmer i bankens 

ledelse. 
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Alle ledere i banken har ansvar for å styre risiko og sikre god intern kontroll innenfor eget område i tråd 

med banken sin vedtatte risikoprofil. 

2.7 Kredittrisiko 

Bankens kredittrisiko skal være moderat. Banken har definert moderat risiko slik: 

• Gjennomsnittlige PD-verdi for henholdsvis PM og BM-porteføljen skal ligge på nivå med 

gjennomsnittet for Eika-bankene.  

• Banken har både PM- og BM-engasjement, men vår PM-andelen skal være betydelig større enn 

BM-andelen.  

• Banken skal ha få store engasjement og moderat bransjekonsentrasjon.  

• Banken kan gi usikrede lån i henhold til fastsatte retningslinjer og innenfor fastlagte rammer. 

Usikrede lån gitt på egen bok kan samlet sett ikke overstige fastlagte rammer. 

 

Bankens kredittpolicy beskriver krav, rammer og organisering på kredittområdet. Risikoen styres i tillegg 

gjennom rutiner og retningslinjer. Banken har etablert en fullmaktstruktur ved innvilgelse av lån og 

kreditter og større kredittsaker behandles i styret. 

Det er kundens tilbakebetalingsevne, betalingsvilje og engasjementets lønnsomhet som skal være 

avgjørende for bankens kredittbeslutning. Dersom kundens tilbakebetalingsevne skulle svikte, skal 

sikkerhetene dekke inn bankens krav. Banken har retningslinjer som definerer hvilke verdier av de ulike 

sikkerhetstyper banken legger til grunn for å vurdere sikkerhetsdekningen av et engasjement. 

2.8 Likviditetsrsisiko 

Risikoen for at banken ikke er i stand til å innfri sine forpliktelser ved forfall, samt risikoen for at banken 

ikke klarer å møte sine likviditetsforpliktelser uten at kostnaden øker drastisk. Ut ifra et bredere perspektiv 

inneholder likviditetsrisiko også risiko for at banken ikke er i stand til å finansiere økninger i eiendeler etter 

hvert som refinansieringsbehovet øker. Likviditetsstyringen tar utgangspunkt i bankens overordnede 

likviditetspolicy vedtatt av styret. Likviditetspolicyen gjennomgås minimum årlig. Bankens rammer og 

retningslinjer for likviditetsrisiko gjenspeiler bankens konservative risikoprofil på området. Bankens 

innskudd består primært av innskudd fra helkunder i bankens markedsområde. 

2.9 Markedsrisiko 

Banken er eksponert for markedsrisiko, som er risikoen for at virkelig verdi av framtidige kontantstrømmer 

knyttet til finansielle instrumenter vil endres av endringer i markedspriser. Markedsrisiko er knyttet til åpne 

posisjoner i rente-, valuta og aksjeprodukter som er eksponert mot endrede markedspriser og endringer i 

volatiliteten til priser som rentesatser, kredittspreader, valutakurser og aksjepriser. 

Styring av markedsrisiko tar utgangspunkt i styrevedtatt policy for markedsrisiko hvor det er satt rammer 

for eksponering innen ulike risikokategorier. Risikoeksponering og -utvikling overvåkes løpende og 

rapporteres periodisk til styre og ledelse. Risikoen for tap i perioder med ugunstige markedsbevegelser, 

eller i situasjoner hvor markedene opplever svak likviditet, medfører økt overvåking og rapportering i 

banken. 
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2.10 Operasjonell risiko 

Risikoen for tap som skyldes svakheter eller feil i prosesser og systemer, feil begått av ansatte, eller 

eksterne hendelser. Styring av operasjonell risiko tar utgangspunkt i bankens policy for operasjonell risiko 

og internkontroll. Det gjennomføres risikovurderinger både på overordnet nivå, men også innenfor ulike 

prosesser som banken til enhver tid er eksponert for. Hendelser som har påvirket, eller kan påvirke bankens 

lønnsomhet og/eller omdømme, følges systematisk opp. I tillegg til at det årlig foretas en gjennomgang av 

vesentlige operasjonelle risikoer og kontrolltiltak, foretar ledelsen en løpende vurdering av operasjonelle 

risikohendelser og iverksetter ytterligere risikoreduserende tiltak ved behov. Det foretas løpende 

rapportering av operasjonelle tapshendelser og internkontrollavvik til ledelse og styret. 

2.11 Forretnings- og strategisk risiko  

Risiko for tap på grunn av endringer i eksterne forhold som markedssituasjon eller myndighetenes 

reguleringer. Risikoen inkluderer også omdømmerisiko. Styring og kontroll med bankens 

forretningsskikkrisiko er basert på bankens styrefastsatte policy. Det påligger alle ansatte å bidra til at 

kundenes behov og rettigheter ivaretas på en tilfredsstillende måte, herunder gjennom en faglig god og 

redelig kundehåndtering som sikrer at bankens kunder kan ta bevisste og velinformerte valg. 

Forretnings- og strategisk risiko følges systematisk opp gjennom langtidsplaner, ICAAP-prosesser og 

fortløpende vurderinger av måloppnåelse.  

Det ventes ikke endringer i rammevilkårene for Etnedal Sparebank ut over endringer som vil være generelle 

for de fleste norske finansinstitusjoner. 

 

3. INFORMASJONSPLIKT FOR FORETAK SOM HAR EIERINTERESSER I FORETAK SOM 
UTSTEDER OBLIGASJONER MED FORTRINNSRETT 

   

Beløp i tusen 
kroner eller 
prosent 

a 

Overføringsrad: Samlet portefølje overført og formidlet til Eika 
Boligkreditt AS (bolighypoteklån) i prosent av samlede utlån til 
personmarkedet på bankens balanse og bolighypoteklån   6,50 % 

b 
Gjennomsnittlig belåningsgrad for bolighypoteklån hos Eika 
Boligkreditt AS   49,23 % 

c Overpantsettelsesgrad i sikkerhetsmassen   107,90 % 

d Tellende sikkerhetsmasses andel av sikkerhetsmasse totalt   99,20 % 

e Utestående garantiforpliktelse   5.000 

f 
Bokført verdi av hhv. obligasjoner med fortrinnsrett, aksjer, 
fondsobligasjonskapital, ansvarlig lånekapital og annen usikret 
finansiering i kredittforetaket 

Obligasjoner med fortrinnsrett 109.616.658 

Aksjer   

Fondobligasjoner 656.819 

Ansvarlig lånekapital 813.256 

Senior obligasjoner 2.818.918 

g 
Andre forpliktelser overfor kredittforetaket som følge av 
aksjonæravtaler og lignende     
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Banken stiller garanti for lån som kundene har i Eika Boligkreditt (EBK). EBK har som vilkår at lånet er 
innenfor 75 % av panteobjektet. Bankens kunder har pr 31.12.2022 lån for 100,2 mill. kroner hos EBK. 
Garantibeløpet til EBK er todelt: 
 
Saksgaranti: Banken garanterer for hele lånebeløpet i perioden fra utbetaling til pantesikkerhet for lånet 
har oppnådd rettsvern. Saksgarantien er oppad begrenset til hele lånets hovedstol med tillegg av renter og 
omkostninger. 
 
Tapsgaranti: Banken garanterer for ethvert tap som EBK blir påført som følge av misligholdte lån, med de 
begrensninger som følger nedenfor. Med «tap» menes restkravet mot lånekunden under det aktuelle lånet 
etter at alle tilhørende pantesikkerheter er realisert, og skal anses konstatert på det tidspunktet hvor alle 
tilhørende pantesikkerheter for et misligholdt lån er realisert og utbetalt til EBK. Bankens tapsgaranti 
dekker inntil 80 prosent av det tap som konstateres på hvert enkelt lån. Samlet tapsgaranti er begrenset 
oppad til 1 prosent av bankens til enhver tid samlede låneportefølje i EBK, likevel slik at (i) for 
låneporteføljer opp til 5 millioner kroner er tapsgarantien lik verdien av låneporteføljen og (ii) for 
låneporteføljer som overstiger 5 millioner kroner utgjør tapsgarantien minimum 5 millioner kroner, i alle 
tilfeller beregnet over de siste 4 kvartaler på rullerende basis. Dette betyr at dersom bankens andel av de 
tap som konstateres på hvert enkelt lån i sum overstiger nevnte grense, dekker EBK det overstigende. 
Bankens andel av tapet dekket av tapsgarantien kan derfor maksimalt bli 80 prosent, men dersom de 
samlede konstaterte tap overstiger rammen, blir andelen i sum lavere enn 80 prosent. 
 

Bankens ansvar for saksgaranti og tapsgaranti forfaller til betaling etter påkrav, men EBK kan også velge å 

motregne kravet i bankens fremtidige og forfalte, men ikke utbetalte provisjoner i henhold til 

provisjonsavtalen. Retten til motregning gjelder for en periode på inntil fire etterfølgende kvartaler fra den 

dato tapet ble konstatert. 

4. VEDLEGG: STANDARDISERT SKJEMA FOR OFFENTLIGGJØRING AV BANKENS 
NØKKELTALL FOR KAPITAL OG LIKVIDITET 

 Beløp i tusen kroner     
   a       e 

    31.12.2022       31.12.2021 

  Tilgjengelig ansvarlig kapital (beløp) 

1 Ren kjernekapital            205.194        
           

175.874  

2 Kjernekapital            206.291        
           

176.860  

3 Total ansvarlig kapital            227.621        
           

193.098  

  Risikovektet beregningsgrunnlag 

4 Totalt risikovektet beregningsgrunnlag        1.006.765        
           

956.622  

  Kapitaldekning (i prosent av risikovektet beregningsgrunnlag) 

5 Ren kjernekapitaldekning 20,38 %       18,38 % 
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6 Kjernekapitaldekning 20,49 %       18,49 % 

7 Total kapitaldekning 22,61 %       20,19 % 

  
Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere andre risikoer enn overdreven gjeldsoppbygging (i prosent av 
risikovektet beregningsgrunnlag) 

EU 7a 
Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere andre risikoer enn 
overdreven gjeldsoppbygging (i prosent av risikovektet 
beregningsgrunnlag) 

2,80 %       0,00 % 

EU 7b herav: som skal dekkes av ren kjernekapital (prosentpoeng) 2,80 %       0,00 % 

EU 7c herav: som skal dekkes av kjernekapital (prosentpoeng) 2,80 %       0,00 % 

EU 7d Samlet SREP kapitalkrav (i prosent) 10,80 %       8,00 % 

  Kombinert buffer- og totalt kapitalkrav (i prosent av risikovektet beregningsgrunnlag) 

8 Bevaringsbuffer (i prosent) 2,50 %       2,50 % 

EU 8a 
Bevaringsbuffer som følge av makro- eller systemrisko fastsatt av en 
medlemsstat (i prosent) 

          

9 Institusjonsspesifikk motsyklisk kapitalbuffer (i prosent) 2,00 %       1,00 % 

EU 9a Systemrisikobuffer (i prosent) 3,00 %       3,00 % 

10 Buffer for globalt systemviktige institusjoner (i prosent)           

EU 10a Buffer for andre systemviktige institusjoner (i prosent)           

11 Kombinert bufferkrav (i prosent) 7,50 %       6,50 % 

EU 11a Samlet kapitalkrav (i prosent) 18,30 %       14,50 % 

12 
Tilgjengelig ren kjernekapital (CET1) etter oppfyllelse av samlede 
SREP-krav til ansvarlig kapital (i prosent) 

          

  Uvektet kjernekapitalandel 

13 Sum eksponeringsmål        2.179.689        
       

2.205.285  

14 Uvektet kjernekapitalandel (i prosent) 9,46 %       8,02 % 

  
Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere risikoen for overdreven gjeldsoppbygging (i prosent av risikovektet 
eksponeringsbeløp) 

EU 14a 
Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere risikoen for 
overdreven gjeldsoppbygging (i prosent) 

          

EU 14b      herav: skal bestå av ren kjernekapital (prosentpoeng)           

EU 14c Samlede SREP-krav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent) 3,00 %       3,00 % 

  
Bufferkrav til uvektet kjernekapitalandel og samlet krav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent av det samlede 
eksponeringsmålet) 

EU 14d Bufferkrav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent)           

EU 14e Samlet krav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent) 3,00 %       3,00 % 

  Likviditetsreserve (LCR) 

15 Likvide eiendeler (vektet verdi)            160.014        
           

160.236  

EU 16a Utbetalinger (vektet verdi)            115.834        
           

119.191  

EU 16b Innbetalinger (vektet verdi)              42.354        
             

67.355  

16 Netto utbetalinger (justert verdi)              73.480        
             

51.835  



 

 

Pilar III  

Etnedal Sparebank  

 

Informasjon i samsvar med kravene i CRR/CRD IV-forskriften del XI  Side 9 

17 Likviditetsreserve/LCR (i prosent) 218 %       309 % 

  Stabil finansiering (NSFR) 

18 Poster som gir stabil fiansiering        1.879.775        
       

1.828.471  

19 
Poster som krever stabil finansiering 

       1.318.451        
       

1.178.301  

20 Stabil finansiering/NSFR (i prosent) 143 %       155 % 

Skjema EU KM1 - Nøkkeltall kapital og likviditet      

      
 


